
C O P I A

COMUNE DI MODOLO

Registro Settore:

Data:

PROVINCIA DI ORISTANO

DETERMINAZIONE N.  247 

Settore Amministrativo-Finanziario

 247

12/06/2023

Servizio: UFFICIO 
AMMINISTRATIVO

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

Oggetto:

Impegno di spesa per pagamento diritti SIAE in occasione della manifestazione del 17 e 18 giugno 2023 "Borgo in 
mostra". CIG: Z533B85451.

Assunto il giorno TREDICI del mese di GIUGNO dell'anno DUEMILAVENTITRE da KAMEL 
HASSAN OMAR ALY Responsabile del SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo comunale, si certifica che questa determinazione viene affissa in copia 
all'Albo Pretorio il giorno 13/06/2023 e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI MODOLO, lì 13/06/2023

COMUNE DI MODOLO, addì 13/06/2023

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.



IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Visti: 

- l’art. 107 del T.U. degli Enti Locali, in merito alle competenze dei dirigenti e dei responsabili dei 

servizi; 

- gli art. 183 e 184 del T.U. degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione delle 

prenotazioni e degli impegni di spesa e alle liquidazioni; 

- il Decreto n. 3 del 08/06/2023 con il quale il Sindaco ha attribuito la Responsabilità del Servizio 

Amministrativo-Finanziario e Socio-Assistenziale al Vice Sindaco Dr. Omar Aly Kamel Hassan, 

a cui è attribuita la competenza in merito all’adozione del provvedimento finale di cui all’oggetto 

in quanto trattasi di atto di natura gestionale attribuito agli Uffici dalla normativa vigente; 

Rilevato che il Responsabile del procedimento e della relativa istruttoria, propedeutica alla 

adozione del provvedimento finale da parte del Responsabile dell’Area Amministrativa – 

Finanziaria e Socio assistenziale, è stato individuato nella persona della dott.ssa Ilenia Addis, 

nell’ambito dei procedimenti ad essa conferiti, la quale dichiara di non trovarsi in situazioni di 

conflitto di interesse o incompatibilità ai sensi dell'art. 6bis della Legge n.241/1990 e dell’art.42 del 

D. Lgs. n.50/2016;  

Richiamata la Deliberazione della giunta comunale n° 18 del 23/03/2023, quale atto di indirizzo 

agli Uffici per l’adozione degli atti necessari e conseguenti  per l’organizzazione e piena riuscita 

della manifestazione “Borgo in mostra”, in programma inizialmente per il 13 e 14 maggio u.s. ma 

che a causa delle avverse condizioni metereologiche è stata riprogrammata per il prossimo 17 e 18 

giugno 2023; 

Considerato che in occasione della su citata manifestazioni si esibiranno diversi gruppi musicali, 

con onere a carico dell’Amministrazione del pagamento dei diritti SIAE; 

Acquisito il preventivo di spesa dalla SIAE di Oristano per un importo complessivo per le 2 

giornate pari a € 235,44 a cui aggiungere l’Iva di Legge; 

Rilevato pertanto che si rende necessario procedere assumere il relativo impegno di spesa ai sensi 

dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000; 

Dato atto che alla spesa nascente di € 287,24 si farà fronte dal Cap. 1522/2 del Bilancio in corso; 

Visto il bilancio dell’esercizio 2023 approvato con Delibera di C.C. n. 59 del 30/12/2022; 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000, il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. - Il principio contabile 

finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011) - Lo Statuto 

Comunale - Il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi - Il 

Regolamento Comunale di contabilità armonizzata - Il Regolamento Comunale sui controlli interni 



- Il regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di forniture e servizi, approvato con 

deliberazione C.C. n. 02 del 23.02.2012; 

Dato atto che, la presente Determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del Visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art. 151 del TUEL n° 267/2000; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 163/2010, recante norme in materia di tracciabilità 

dei flussi finanziari, al presente affidamento è attribuito il codice CIG Z533B85451 

 

DETERMINA 

 

Di impegnare la somma  di € 235,44 più IVA al 22%, in favore della Siae, mandataria di Oristano, 

per il pagamento dei relativi diritti SIAE delle esibizioni musicali all’interno della manifestazione 

“Borgo in mostra” del 17 e 18 giugno 2023; 

Di imputare la complessiva spesa di € 287,24 sul Cap. 1522/2 del Bilancio 2023 denominato 

“promozione e valorizzazione del territorio”; 

Di liquidare a favore della SIAE la somma di € 287,24 (Euro duecentoottantasette/24) comprensivo 

di IVA dietro presentazione di regolare fattura, con successivo provvedimento. 

 

Che ai fini della tracciabilità finanziaria il codice CIG è il seguente: Z533B85451 

Per tutto quanto non contemplato dalla presente determinazione troveranno applicazione le vigenti 

disposizioni di legge. 

 

Di Trasmettere, copia della presente determinazione per opportuna conoscenza e per quanto di 

competenza 

- Giunta Municipale; 

- Ufficio di Ragioneria; 

- All’Albo pretorio per la pubblicazione nei termini di legge; 

 

 



Oristano
COMUNE DI MODOLO

DETERMINAZIONE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

F.to Kamel Hassan Omar Aly

F.to Kamel Hassan Omar Aly

IL Responsabile

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI13/06/2023

13/06/2023

 247Determina nr. 13/06/2023Data Determina 

Impegno di spesa per pagamento diritti SIAE in occasione della manifestazione del 17 e 18 giugno 2023 "Borgo in mostra". CIG: 
Z533B85451.

OGGETTO

Settore: 0100 - Settore Amministrativo-Finanziario

Servizio: 0101 - UFFICIO AMMINISTRATIVO


